Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

SUBCOMISSÃO DE ASSUNTOS PARLAMENTARES, AMBIENTE E TRABALHO

GS/bt
P r o c . º  3 7 . 0 7/ 1/ X I

R u a  M a rc e l i n o  L i m a ,  9 90 1 - 85 8  H o r t a
T e l .  29 2  2 0 7 6 0 0  – F ax .  29 2  2 93  79 8  – W w w . al r a . pt

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

 S/1556/2020/04/24

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA - ADENDA

Nos termos estatutários e regimentais aplicáveis, venho formalizar a convocatória de

uma reunião desta Subcomissão, com recurso obrigatório à videoconferência, para o

dia 27 de abril, p.f., com início pelas 11:00 horas, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Projeto de Resolução n.º 201/XI (BE) – “Recomenda ao Governo Regional a Criação

de um Apoio Regional aos Trabalhadores em Lay-off Simplificado”:

a) Apresentação pelo proponente e deliberação de diligências.

2. Projeto de Resolução n.º 204/XI (CDS-PP) – “Apoio aos trabalhadores

independentes no primeiro ano de atividade no âmbito da pandemia da

COVID‐19”:

a) Apresentação pelo proponente e deliberação de diligências.

3. Projeto de Resolução n.º 205/XI (PSD) – “Apoio Extraordinário aos Trabalhadores

em Layoff Simplificado”:

a) Apresentação pelo proponente e deliberação de diligências.

4. Projeto de Resolução n.º 206/XI (DI) – “Apoio excecional à remuneração dos

trabalhadores do serviço doméstico”:

a) Apresentação pela proponente e deliberação de diligências.

Com os melhores cumprimentos.

A Presidente da Comissão

Maria da Graça Silva